
ROMÂNIA
JUDEŢUL TIMIŞ
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL LOCAL

                                                                 HOTĂRÂREA Nr.93
                                                        din data de 19 noiembrie  2021
                                   
                    privind atestarea  apartenenței la domeniul privat al Comunei Fârdea a  imobilului  teren
înscris in CF 403456  nr.top. 21  situat  în  intravilanul  localitații  Hauzesti ,comuna Fârdea  

              Consiliul local al comunei Fârdea, jud. Timiș, întrunit în sedință ordinara;
              Având în vedere necesitatea administrării cât mai eficiente a patrimoniului public și privat al comunei
Fârdea, prin identificarea şi preluarea tuturor terenurilor  proprietate a Comunei Fârdea;
             Având în vedere Hotărârea nr.1 din 15 noiembrie 2021  și referatul nr.6392/15 noiembrie 2021 a Comisiei
Locale de Fond Funciar Fârdea  privind terenul ăn suprafata de 230 mp  situat în intravilanul localității Hauzești   
              Având în vedere referatul de aprobare nr.6416/16.11.2021 al primarului Comunei Fârdea și raportul de
specialitate  al  compartimentului  de  specialitate   nr.6421/16.11.2021  privind preluarea  în  domeniul  privat  al
Comunei  Fârdea  a   imobilului   teren înscris  in  CF  403456   nr.top.  21   situat   în   intravilanul   localitații
Hauzesti ,comuna Fârdea în suprafață de 230 mp 
                Având în vedere proiectul de hotărâre și  avizul favorabil al comisiilor de specialitate  A,B ,C a consiliului
local   -  activităti  economico  financiare,agricultură,juridică  si  de  disciplină,gospodărie  comunală  și  servicii
comerț,administrarea  domeniului  public  și  privat   - activități  social  culturale  ,culte,învățământ,sănătate  și
familie,muncă și protecție socială,protecție copii tineret și sport    - amenajarea teritoriului și urbanism ,protecția
mediului  și  turism  ,administrație  publică  locală,apărarea  ordinii  și  liniștii  publice,drepturile  cetățenești  ale
minorităților    
             În temeiul prevederilor Legii nr. 7 / 1996 rerepublicată a cadastrului şi publicităţii imobiliare;    
              În conformitate cu  prevederile  art. 129  alin (1) și (2) lit “c” alin(6) lit”a” și art.139 coroborat cu art.196
alin (1) lit “a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, Consiliul Local al
comunei Fârdea adoptă prezenta
                                                                       HOTĂRÂRE 
             Art.1. Se aproba atestarea  apartenenței  la domeniul privat al comunei Fârdea a terenului intravilan,situat
în comuna Fârdea, localitatea Fârdea înscris in CF nr 403456 nr.top 21  în suprafață de 230 mp  
             Art.2. Se aprobă consemnarea în cartea funciară a schimbării proprietarului imobilului prevăzut la art. 1,
în proprietatea Comunei Fârdea-domeniul privat.
            Art.3.Inventarul  bunurilor  care  aparțin  domeniului  privat  al  comunei  Fârdea  aprobat  prin  HCL
nr.46/31.05.2021 privind aprobarea  inventarului bunurilor care alcatuiesc domeniul privat al comunei Fardea se va
actualiza în mod corespunzător  conform legislației în vigoare  
            Art.4. Primarul comunei Fârdea va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.
            Art.5.Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 8 voturi „pentru”  din 8 consilieri prezenți și 11 consilieri în funcție
            Art.6. Prezenta hotarare se comunica:

-  Institutiei Prefectului Judetul Timis-Directia controlul legalitatii actelor
- Primarului comunei Fârdea
- Responsabil Urbanism
- Biroul Carte Funciara Faget
- Afişare.
- La dosar

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                         CONTRASEMNEAZĂ – Secretar general
 Consilier Izgherian Mircea                                                               Amăriucă -Neamțu Doina   


	privind atestarea apartenenței la domeniul privat al Comunei Fârdea a imobilului teren înscris in CF 403456 nr.top. 21 situat în intravilanul localitații Hauzesti ,comuna Fârdea
	Având în vedere necesitatea administrării cât mai eficiente a patrimoniului public și privat al comunei Fârdea, prin identificarea şi preluarea tuturor terenurilor proprietate a Comunei Fârdea;
	Având în vedere Hotărârea nr.1 din 15 noiembrie 2021 și referatul nr.6392/15 noiembrie 2021 a Comisiei Locale de Fond Funciar Fârdea privind terenul ăn suprafata de 230 mp situat în intravilanul localității Hauzești
	Având în vedere referatul de aprobare nr.6416/16.11.2021 al primarului Comunei Fârdea și raportul de specialitate al compartimentului de specialitate nr.6421/16.11.2021 privind preluarea în domeniul privat al Comunei Fârdea a imobilului teren înscris in CF 403456 nr.top. 21 situat în intravilanul localitații Hauzesti ,comuna Fârdea în suprafață de 230 mp
	Art.1. Se aproba atestarea apartenenței la domeniul privat al comunei Fârdea a terenului intravilan,situat în comuna Fârdea, localitatea Fârdea înscris in CF nr 403456 nr.top 21 în suprafață de 230 mp
	Art.2. Se aprobă consemnarea în cartea funciară a schimbării proprietarului imobilului prevăzut la art. 1, în proprietatea Comunei Fârdea-domeniul privat.
	Art.3.Inventarul bunurilor care aparțin domeniului privat al comunei Fârdea aprobat prin HCL nr.46/31.05.2021 privind aprobarea inventarului bunurilor care alcatuiesc domeniul privat al comunei Fardea se va actualiza în mod corespunzător conform legislației în vigoare
	Biroul Carte Funciara Faget
	Afişare.

